Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne l52- 12023

Ao Excelentíssimo Senhor

José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao superintendente Regiona! do

DNIT no estado do Rio Grande do Norte, o senhor

Getúlio Batista da Silva Neto, que seja feito o
Alargamento do acostamento da BR 405, nos dois

acessos ao bairro Chico Cajá, na cidade de Pau dos

Ferros/RN.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer ao superintendente Regional do

DNIT no estado do Rio Grande do Norte, o senhor Getúlio Batista da Silva Neto, que seja feito o
Alargamento do acostamento da BR 405, nos dois acessos ao bairro Chico Cajá, na cidade de Pau

dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A realização do referido alargamento do acostamento na BR 405, é de suma

importância para os moradores no Bairro Chico Cajá, na cidade de Pau dos Ferros/RN e para os

transeuntes que se deslocam na região. A realização da referida obra trará mais segurança e

prevenção de acidentes, trazendo melhorias para a passagem e fluxo da BR 405.

Sala das Sessões da Câmara I de Pau dos Ferros - RN, 31 de maio de

2023.

KARIGINA MAIA COSTA

CÃMARA MUNICTPAL OE PAU DOS FERROS

sEssÃo onDrrÁnn

APRovADo [--l nepnovloo

PAU DOs FERROS-RNJ'-'-

.losÉÀr.ve§ ÉÉxio
Ptosldente

PAU DOS FERROS. RN

Ça!. r].'gil..;"-
êlerueú oLUETRA LruA

OiÍotora LeqlslatJva

RECEBIDO EM: Oa-t OG t 8.3

HORA: )o'" <.43